
realizados pela Comissão de Seleção, designada por meio da Instrução nº 31, de 28 de
setembro de 2023, torna público o resultado final de habilitação da proposta da Chamada
Pública nº 01/2023 vinculada ao EDITAL nº 01/2023 - PROGRAMA DESAFIO DF,
visando celebrar termo de colaboração com Organização da Sociedade Civil, objetivando
realizar um programa que visa promover o desenvolvimento regional e a transformação
digital das cadeias produtivas dos municípios da RIDE DF, por meio da inovação e da
capacitação tecnológica dos agentes públicos e cidadãos da região. Foi habilitado o seguinte
proponente: CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SUSTENTÁVEL E
ESTRATÉGICO DO DISTRITO FEDERAL – CODESE/DF, CNPJ nº 27.824.558/0001-
48. Nos termos do item 12.1.7 da Chamada, fica convocada a proponente para a
apresentação do plano de trabalho no prazo de três dias a contar desta publicação.

MARCO ANTÔNIO COSTA JÚNIOR

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

 
EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 16, inciso VIII, do Regimento Interno dessa Secretaria,
Decreto nº 38.362/2017, resolve:
NOTIFICAR os cidadãos abaixo identificados para ressarcimento ao erário de parcelas
recebidas irregularmente provenientes de Programas Sociais geridos por esta SEDES/DF:

NOME Nº PROCESSO CPF

RAQUEL BATISTA DA SILVA SANTOS 00431-00022002/2022-58 ***.998.871-**

ALCINEIA NUNES DOS SANTOS 00431-00016489/2022-30 ***.429.711-**

MRS SHABANA BEGUM 00431-00016499/2022-75 ***.362.471-**

IRACEMA VIEIRA DA SILVA 00431-00015135/2022-78 ***.023.532-**

ESTELA SANTANA DE SOUSA 00431-00014008/2022-51 ***.981.981-**

PATRICIA JESUS DE ASSIS 00431-00025031/2022-71 ***.219.671-**

SELMA MATTOS VASCONCELOS 00431-00016997/2022-18 ***.217.191-**

IVANETE DIAS DA SILVA 00431-00026274/2022-27 ***.229.371-**

VANUZA MARIA DE SOUSA 00431-00015920/2022-21 ***.977.301-**

PAULO DE ARAUJO MACIEL 00431-00013718/2022-64 ***.131.121-**

MARIA DA PIEDADE NOBREGA 00431-00015016/2022-15 ***.263.441-**

VANDERLEIA VIEIRA DA ROCHA 00431-00017127/2022-66 ***.184.741-**

JOSENIR DAS GRACAS DE SOUZA 00431-00014180/2022-13 ***.893.561-**

VALDENICE COSTA DE ARAUJO 00431-00015917/2022-15 ***.341.221-**

GERALDINA DE ABREU MOREIRA 00431-00016424/2022-94 ***.505.471-**

MARIA LINDALVA GALVAO DE SOUSA 00431-00015949/2022-11 ***.714.421-**

LARISSA FERREIRA DUARTE 00431-00015935/2022-99 ***.304.721-**

VANIA JULIANA DE AMORIM ALVES 00431-00026919/2022-21 ***.208.431-**

VANILDE RODRIGUES DE OLIVEIRA 00431-00005254/2023-01 ***.745.201-**

JOANA D'ARC FERNANDO VIGILATO 00431-00008052/2022-22 ***.081.621-**

SANDRA DE OLIVEIRA MATIAS 00431-00014494/2022-16 ***.122.481-**

MARILENE BARBOSA ALMEIDA 00431-00017174/2022-18 ***.433.501-**

RAIMUNDO GOMES DO MONTE 00431-00015503/2022-88 ***.626.501-**

O cidadão deverá procurar pessoalmente a SEDES/DF, localizada na SEPN 515, Bloco B,
3º Andar, por intermédio da Subsecretaria de Administração Geral - SUAG, ou pelo
telefone 61 33737168, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da presente publicação, para
melhores informações e para regularização das pendências havidas.

EDWARD FONSECA DE LIMA

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
COMISSÃO ESPECIAL DE CONVOCAÇÃO

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº 02/2023

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO
FEDERAL – CODHAB/DF, no uso de suas atribuições legais, comunica a suspensão
"sine die" da Convocação Pública nº 02/2023, publicada no DODF nº 182, de 27 de
setembro de 2023, página 76 e no DOU nº 185, de 27 de setembro de 2023, página 308.
Objeto: seleção de empresas construtoras/incorporadoras do ramo da construção civil,
interessadas no estabelecimento de parceria e viabilização de plano de negócios
imobiliários no que concerne a contratação e implantação de empreendimento

habitacional junto ao agente financeiro autorizado a operar os recursos no âmbito do
Programa Minha Casa Minha Vida – MCMV, nos termos da Lei nº 11.977, de 07 de Julho
de 2009 e suas alterações e da Lei nº 14.620, de 13 de julho de 2023 e suas alterações,
prioritariamente pelo Fundo de Arrendamento Residencial - FAR, que atendam aos
requisitos definidos pela CODHAB/DF, em terreno de propriedade do Distrito Federal, com
vistas a atender famílias que satisfaçam os critérios da Lei Distrital nº 3.877, de 26 de junho
de 2006, e suas alterações, e conforme condições constantes no Edital de Convocação nº
02/2023.

LAÍS COSTA CAMPOS - Presidente da Comissão
URIEL ARTHUS BUENO REZENDE DE SOUZA - Membro da Comissão

AGOSTINHO TOSTO NETO - Membro da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HÍDRICOS
 

EXTRATO DE OUTORGAS
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS, DA AGÊNCIA REGULADORA
DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa
torna pública a outorga:
Outorga nº 323/2023 - ADASA/SRH/COUT. Francisco Arruda Diniz, outorga direito de
uso de água subterrânea por meio de um poço tubular profundo, para fins de
criação/dessedentação animal, irrigação de culturas e irrigação paisagística, localizado na
SMLN MI Trecho 03, Conjunto 06, Casa 44, Lago Norte/DF. Bacia Hidrográfica do Rio
Paranoá, Unidade Hidrográfica Lago Paranoá. Processo SEI nº 00197-00003092/2023-15.
Outorga nº 342/2023 - ADASA/SRH/COUT. Adauto de Souza Almeida, outorga de direito
de uso de água superficial, captada por meio de bombeamento, para fins de
criação/dessedentação animal, irrigação de culturas e aquicultura, localizada no endereço
Bica do DER, Lote 15-C, Gleba B, Planaltina/DF, um ponto no Alto Rio São Bartolomeu,
Bacia Hidrográfica Rio São Bartolomeu, Unidade Hidrográfica Alto Rio São Bartolomeu.
Processo SEI nº 00197-00002022/2023-40.
Outorga nº 345/2023 - ADASA/SRH/COUT. Sendas Distribuidora S/A, outorga direito de
uso de água subterrânea por meio de um poço tubular raso, para fins de irrigação
paisagística, localizado na Q QS 3, Rua 420, S/N, Lote 4, Águas Claras/DF. Bacia
Hidrográfica do Rio Descoberto, Unidade Hidrográfica Rio Melchior. Processo SEI nº
00197-00002598/2022-26.
Outorga nº 346/2023 - ADASA/SRH/COUT. Sendas Distribuidora S/A, outorga direito de
uso de água subterrânea por meio de um poço tubular raso, para fins de irrigação
paisagística, localizado na SIA Trecho 12, S/N, Lote 105, Loja 1, Parte 1, Zona Industrial,
Guará/DF. Bacia Hidrográfica do Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Lago Paranoá.
Processo SEI nº 00197-00002595/2022-92.
Outorga nº 347/2023 - ADASA/SRH/COUT. Sendas Distribuidora S/A, outorga direito de
uso de água subterrânea por meio de um poço tubular raso, para fins de irrigação
paisagística, localizado no ST SMAS, S/N, Loja 02, Conjunto 05, Pavimento 01, Trecho 03,
Guará/DF. Bacia Hidrográfica do Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Riacho Fundo.
Processo SEI nº 00197-00002597/2022-81.

GUSTAVO ANTONIO CARNEIRO

EXTRATO DE OUTORGAS PRÉVIAS
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS, DA AGÊNCIA REGULADORA
DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa
torna públicas as outorgas prévias:
Outorga Prévia nº 190/2023 - ADASA/SRH/COUT. Condomínio Alto da Boa Vista,
outorga prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de
dois poços tubulares profundo, para fins de abastecimento humano, localizados na BR 020,
Km 12,5, Condomínio Alto da Boa Vista, Quadra 100, Bloco 01, Sobradinho/DF, Bacia
Hidrográfica Rio São Bartolomeu, Unidade Hidrográfica Alto Rio São Bartolomeu.
Processo SEI nº 00197-00001698/2018-59.
Outorga Prévia nº 217/2023 - ADASA/SRH/COUT. Condomínio da Quadra 17 Conjunto
06 Lote 02, outorga prévia com a finalidade de lançamento de águas pluviais em um ponto
de descarga em represa do Ribeirão do Gama, referente ao sistema de drenagem urbana que
atenderá o Condomínio da Quadra 17 Conjunto 06 Lote 02, Setor de Mansões Park
Way/DF, Bacia Hidrográfica Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Ribeirão do Gama.
Processo SEI nº 00197-00002513/2021-29.
Outorga Prévia nº 218/2023 - ADASA/SRH/COUT. Tangará Empreendimentos
Imobiliários LTDA, outorga prévia com a finalidade de lançamento de águas pluviais em
um ponto de descarga no Córrego Indaiá, referente ao sistema de drenagem urbana que
atenderá ao empreendimento Residencial Tangará, Fazenda Sobradinho dos Melos,
Itapoã/DF, Bacia Hidrográfica Rio São Bartolomeu, Unidade Hidrográfica Ribeirão
Sobradinho. Processo SEI nº 00197-00003805/2022-60.
Outorga Prévia nº 219/2023 - ADASA/SRH/COUT. Urbanizadora Paranoazinho S/A,
outorga prévia com a finalidade de lançamento de águas pluviais em três pontos de
descarga no Córrego Paranoazinho, referente ao sistema de drenagem urbana que atenderá
ao parcelamento Urbano Fazenda Paranoazinho, Setor Habitacional Contagem – Grupo 3,

PÁGINA 67 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 191, TERÇA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


